---

<sup>92</sup> Id., *ibid.*, I, 10, 143-144.

<sup>93</sup> « Assignant *doctores catholici* inter *sapientiam theologicam* et *philosophicam* *differentiam istam*, quod *sapientia theologica* est *affectiva* seu *divino amore formata* : propter quod *vere ac proprie sapientia*, hoc est *sapida scientia*, nuncupatur. Unde et *unitiva* asseritur, quoniam per *caritatis affectum* conjungit Deo *mentem creatam*. Hinc quoque *actus ipsius proprie contemplatio* fertur. Porro *philosophica sapientia* solum *speculativa*, *informis* et *nuda* est : ideoque, secundum Hugonem super *Angelicam hierarchiam*, non erat ad *vitam...* », Id., *ibid.*, I, 10, 143, 2 B-C.

<sup>94</sup> « Et denuo ipsum *verum et summum bonum* Plato dicit Deum : unde *philosophum* vult esse *amatorem Dei*, ut, quoniam *philosophia* ad *vitam beatam* tendit, fruens Deo sit *beatus* qui Deum amaverit. Itaque, secundum *Platonis sententiam*, *philosophica diviuorum cognitio* *divino amore* debet esse *referta*, et Deum *imitari* debet *philosophus*, pie, *virtuose* et *amorse* *vivendo*. », Id., *ibid.*, p. 143, 2 D, 144, 1 A.

<sup>95</sup> « *Sapientia* igitur *philosophorum* *exstitit affectiva*. Denique, secundum *Platonem* et *Aristotelem*, *quidam gentilium* erant *viri perfecti*, *divini* et *optimi*: qui a *Plalonicis* *purgati animi*, a *Peripateticis* autem *heroici* vocabantur. *Istis ergo contemplatio* *competebat*. De *talium namque perfectione* et *admirabili contemplatione*. *Plotinus excellentissime* scribit, ut refert *Macrobius*. », Id., *ibid.*, 143, 2 D, 144, 1 A-B.

<sup>96</sup> « Et respondendum, quod *philosophi*, qui non *cognoverunt nisi naturalem animae felicitatem*, etiam de solo *naturali Dei amore locuti* sunt, *hisque virtutibus quae virtute studio* *queunt adipisci humano*. *Ista autem* non *sufficiunt ad salutem*. *Idcirco* non *fuit in illis sincera divinorum cognitio*; *multipliciterque errabant*, *quamvis nonnulla vera atque subtilia dixerunt*. *Illorum itaque speculatio* non *proprie* et *complete dici* *meretur contemplatio*. », Id., *ibid.*, 144, 1 C-D.

<sup>97</sup> « *Quum ergo meliores philosophi*, tam *Platonici* quam *Peripatetici*, *protestentur Deum verius subtiliusque cognosci* per *omnium ab ipso abnegationem* quam *positionem*, eum quoque *super omnia esse amandum*, *intellectum etiam humanum* ei *nonnunquam deiformiter* atque *purissime copulari* per *contemplationem radiosissimam* *prorsus brevissimam*, *videntur et ipsi mysticam theologiam* *novisse*, *gustasse* et *apprehendisse*. », Id., *ibid.*, III, 7, 262, 1 D-2 A.